

Świnoujście, dnia 27 września 2022 r.

WO-KP.0003.138.2022

Pan

Jan Borowski

Radny Miasta Świnoujście

Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 20 września 2022 r. w sprawie wsparcia dla innowacyjnych przedsiębiorców działających w Świnoujściu, uprzejmie informuję, iż podzielam pogląd wspierania olbrzymiego potencjału gospodarczego Miasta Świnoujście jako prężnie rozwijającego się transgranicznego ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego, a z drugiej strony miasta o potencjale morskim.

Doceniam inicjatywę wsparcia startupów oraz innowacyjnych przedsiębiorstw ze Świnoujścia poprzez usługi doradcze, programy akceleracyjne, programy rozwojowe, łączenie współpracy biznesu ze środowiskiem naukowym.

Propozycja utworzenia miejskiego systemu grantowego adresowanego dla młodych, rozwijających się przedsiębiorców ze Świnoujścia, jest cenna. Jednakże obecny, trudny dla samorządów czas, nie jest dobrym okresem na podejmowanie decyzji o tego typu nowych przedsięwzięciach, niemniej jednak jest to cenna inicjatywa na przyszłość.

W Świnoujściu funkcjonuje Centrum Usługowo-Doradcze (SBC/CUD) Euroregionu Pomerania, które wspiera w transgranicznej działalności małe i średnie przedsiębiorstwa, stowarzyszenia, instytucje edukacyjne i osoby prywatne. Świadczone przez CUD usługi obejmują pośrednictwo w znalezieniu partnerów do współpracy, inicjowanie projektów długoterminowej współpracy oraz wspieranie kontaktów służących rozwojowi gospodarczemu. Centrum pomaga również w znalezieniu informacji, pośredniczy w kontaktach z doradcami oraz organizuje wydarzenia związane z rozwojem gospodarczym regionu.

Ponadto, chciałbym przypominać o funkcjonującym programie „Szczecin_UP!”. Jest to program mentoringowy dla start-upów, którego celem jest tworzenie warunków do dynamicznego rozwoju innowacyjnych przedsiębiorstw na terenie Szczecińskiego Obszaru Metropolitalnego - do którego należy również Gmina Miasto Świnoujście.

W Szczecin_Up! uczestniczyć mogą osoby fizyczne lub zespoły, rozwijające pomysł na nowy produkt lub usługę oraz młode podmioty gospodarcze (do 3 lat działalności), które poszukują możliwości dalszego wzrostu, także na rynkach międzynarodowych - bez względu na reprezentowaną branżę.



z up. PREZYDENTA MIASTA



mgr Krzysztof Bagiński
Sekretarz Miasta

Do wiadomości:

1. Przewodnicząca Rady Miasta
2. WO- KP